
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

09.04.2015 № 448 
 

О внесении изменений в Порядок проведения мониторинга качества 
финансового менеджмента, осуществляемого главными 

распорядителями средств местного бюджета 
 

В целях повышения эффективности расходов местного бюджета, 
качества бюджетного планирования и управления средствами местного 
бюджета, в рамках реализации основных направлений бюджетной  
и налоговой политики Качканарского городского округа в текущем году  
и плановом периоде Администрация Качканарского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
        1. Внести в Порядок проведения мониторинга качества финансового 
менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств 
местного бюджета, утверждённый постановлением Администрации 
Качканарского городского округа от 12.09.2014 № 1098, следующие 
изменения: 

1) Пункт 8 Порядка дополнить абзацем следующего содержания: 
 «Для ГРБС, в отношении которых в отчетном финансовом году  
не предусмотрена разработка и реализация муниципальных программ,  
по показателю, указанному в строке 2 приложения № 2 к настоящему 
Порядку, для мониторинга качества финансового менеджмента применяется 
условная оценка, равная среднему арифметическому соответствующих 
оценок, полученных по иным ГРБС.». 

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Качканарского городского округа в сети информационно – 
телекоммуникационной сети Интернет. 
 
 
 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 

 

 


